



TCS/BB/SE/222/2021-22

March 8, 2022

**National Stock Exchange of India Limited**  
**Exchange Plaza, C-1, Block G, Bandra Kurla**  
**Complex, Bandra (East)**  
**Mumbai - 400051**  
**Symbol - TCS**

**BSE Limited**  
**P. J. Towers,**  
**Dalal Street,**  
**Mumbai - 400001**  
**Scrip Code No.- 532540**

Dear Sirs,

**Sub: Newspaper Advertisement-Notice to Eligible Shareholders-Buyback of Equity Shares**

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Part A Para A and Regulation 47 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we hereby enclose copies of newspaper advertisement dated March 7, 2022, published in Financial Express (English edition), Jansatta (Hindi edition) and Loksatta (Marathi edition) on March 8, 2022.

This is for your information and records.

The above information is also being made available on the website of the Company: [www.tcs.com](http://www.tcs.com)

Thanking you,

Yours faithfully,

For **Tata Consultancy Services Limited**

**Pradeep Manohar Gaitonde**  
**Company Secretary**

Encl: As above

**TATA CONSULTANCY SERVICES**

**Tata Consultancy Services Limited**

9th Floor Nirmal Building Nariman Point Mumbai 400 021

Tel 91 22 6778 9595 Fax 91 22 6778 9660 e-mail corporate.office@tcs.com website www.tcs.com

Corporate Identification No. (CIN): L22210MH1995PLC084781

TATA CONSULTANCY SERVICES LIMITED



## NOTICE TO ELIGIBLE SHAREHOLDERS - BUYBACK OF EQUITY SHARES

Tata Consultancy Services Limited ("the Company") has sent the Letter of Offer and Tender Form dated March 5, 2022 for Buyback to all the Eligible Shareholder(s) holding Equity Shares as on the Record Date (Wednesday, February 23, 2022) through electronic means who have registered their e-mail ids with the Company/Depositories and through permitted physical modes to the Eligible Shareholder(s) who have not registered their e-mail ids with the Company. The schedule of Buyback activities is as follows:

Activity	Day and Date
Date of Opening of the Buyback Offer Period	Wednesday, March 9, 2022
Date of Closing of the Buyback Offer Period	Wednesday, March 23, 2022
Last date and time for receipt of required documents by the Registrar to the Buyback (Refer Point No. 20.9.2 on page 30 of Letter of Offer)	Wednesday, March 23, 2022 by 5:00 p.m. (IST)

The above details are available on the websites of the Company "www.tcs.com/events/tcs-buyback-2022" and the Registrar to the Buy back "www.linkintime.co.in". For terms and conditions of Buy back and other details, please refer the Letter of Offer.

The details of the entitlement ratio is as follows:

Category of Eligible Shareholders	Ratio of Buyback (i.e. Buyback Entitlement)*
Reserved category for Small Shareholders	1 Equity Share for every 7 Equity Shares held on the Record Date
General category for all other Eligible Shareholders	1 Equity Share for every 108 Equity Shares held on the Record Date

\* For further information on Ratio of Buyback as per the Buyback Entitlement in each Category, please refer para 19.12 on page 27 of the Letter of Offer.

**Eligible Shareholders can also check their entitlement on the website of the Registrar to the Buyback by following the steps given below:**

- 1) Click on <https://web.linkintime.co.in/Offer/Default.aspx>
- 2) Select the name of the Company – 'Tata Consultancy Services Limited – Buyback 2022'
- 3) Select the option 'Demat or Physical or PAN'
- 4) Based on the option selected above, enter your 'DPID CLID' or 'Folio Number' or 'PAN'
- 5) A table will be displayed setting out the Folio, Name and Action. Click on 'View' tab under the Action column
- 6) The entitlement will be provided in the pre-filled 'FORM OF ACCEPTANCE-CUM ACKNOWLEDGEMENT'

In case you have not received the Letter of Offer and Tender Form, the same is also available on the website of the Company ([www.tcs.com/events/tcs-buyback-2022](http://www.tcs.com/events/tcs-buyback-2022)) and the Registrar to the Buyback ([www.linkintime.co.in](http://www.linkintime.co.in)).

For TATA CONSULTANCY SERVICES LIMITED

Sd/-

Pradeep Manohar Gaitonde  
Company Secretary

Place : Mumbai  
Date : March 7, 2022

**Registered Office:**

9th Floor, Nirmal Building, Nariman Point, Mumbai 400 021.  
Tel: 91 22 6778 9595 Fax: 91 22 6778 9660  
Email: [investor.relations@tcs.com](mailto:investor.relations@tcs.com) Website: [www.tcs.com](http://www.tcs.com)  
CIN: L22210MH1995PLC084781

TATA CONSULTANCY SERVICES LIMITED



## पात्र भागधारकांकरिता सूचना - समन्याय भागांची परत खरेदी

टाटा कन्सल्टंसी सर्व्हिसेस लिमिटेडने ("कंपनी") रेकॉर्ड तारीख (बुधवार, २३ फेब्रुवारी, २०२२) रोजीप्रमाणे समन्याय भाग असलेल्या सर्व पात्र भागधारकांना, ज्यांचे ईमेल आयडी 'ज' कंपनी / डिपॉझिटरीकडे नोंदणीकृत आहेत त्यांना इलेक्ट्रॉनिक प्रणालीत आणि ज्यांचे ईमेल आयडी 'ज' कंपनीकडे नोंदणीकृत नाहीत त्यांना प्रत्यक्ष प्रणालीत अनुमतीद्वारा समन्याय भागांच्या परत खरेदीकरिता दिनांकित ०५ मार्च २०२२ प्रस्ताव पत्र व निविदा प्रपत्र पाठविले आहेत. परत खरेदी कार्याची अनुसूची खालीलप्रमाणे आहे :

क्रियाशीलता	दिवस व तारीख
परत खरेदी प्रस्ताव कालावधी सुरू होण्याची तारीख	बुधवार, ०९ मार्च, २०२२
परत खरेदी प्रस्ताव कालावधी बंद होण्याची तारीख	बुधवार, २३ मार्च, २०२२
परत खरेदीकरिता रजिस्ट्रारद्वारा आवश्यक कागदपत्रांच्या स्वीकृतीकरिता शेवटची तारीख व वेळ (प्रस्ताव पत्राच्या पान क्र. ३० वरील नोंद क्र. २०.९.२ पाहा)	बुधवार, २३ मार्च, २०२२ रोजी सांय ०५.०० वा (भाप्रवे) पर्यंत

वरील तपशील "www.tcs.com/events/tcs-buyback-2022" या कंपनीच्या वेबसाइटवर आणि "www.linkintime.co.in" या परत खरेदीकरिता रजिस्ट्रारच्या वेबसाइटवर उपलब्ध आहेत. परत खरेदीच्या शर्ती व अटी व अन्य तपशिलाकरिता कृपया प्रस्ताव पत्र पाहावे.

हक्क गुणोत्तराचा तपशील खालीलप्रमाणे आहे :

पात्र भागधारकांचा प्रवर्ग	परत खरेदीचे गुणोत्तर ( म्हणजेच परत खरेदी हक्क )*
छोट्या भागधारकांकरिता राखीव प्रवर्ग	१. रेकॉर्ड तारखेदिवशी असलेल्या प्रत्येकी ७ समन्याय भागांकरिता समन्याय भाग
अन्य सर्व पात्र भागधारकांकरिता साधारण प्रवर्ग	१. रेकॉर्ड तारखेदिवशी असलेल्या प्रत्येकी १०८ समन्याय भागांकरिता समन्याय भाग

\* प्रत्येक प्रवर्गातली परत खरेदी हक्कानुसार परत खरेदीच्या गुणोत्तरावरील माहिती अधिक माहितीकरिता, कृपया प्रस्ताव पत्राच्या पान नं. २७ वरील परिच्छेद १९.१२ पाहावा.

पात्र भागधारक यांच्याला दिलेल्या स्टेप्सचे अनुसरण करून परत खरेदीकरिता रजिस्ट्रारच्या वेबसाइटवरील त्यांचे हक्क तपासूनसुद्धा पाहू शकतील.

- १) <https://web.linkintime.co.in/Offer/Default.aspx> यावर क्लिक करा.
- २) कंपनीच्या नावाची निवड करा - "टाटा कन्सल्टंसी सर्व्हिसेस लिमिटेड - बायबॅक २०२२"
- ३) पर्याय "डिमेंट किंवा फिजिकल किंवा पॅन" ची निवड करा.
- ४) वर निवड केलेल्या पर्यायाच्या आधारे, तुमचा "डीपीआयडी सीएलआयडी" किंवा "फोलिओ नंबर" किंवा "पॅन"ची नोंद करा.
- ५) तालिकेत फोलिओ, नाव व कृती सेट झाल्याचे दिसून येईल. ऑक्शन रकामाअंतर्गत "ब्यु" टॅबवर क्लिक करा.
- ६) हक्काची पूर्व-भरलेल्या "फॉर्म ऑफ अॅक्सेप्टन्स-कम-अॅकनॉलेजमेंट" यामध्ये तरतुद करू दिली जाईल.

जर तुम्ही प्रस्ताव पत्र व निविदा प्रपत्र स्वीकारले नसल्यास, सदर प्रस्ताव पत्र व निविदा प्रपत्र [www.tcs.com/events/tcs-buyback-2022](http://www.tcs.com/events/tcs-buyback-2022) या कंपनीच्या वेबसाइटवर आणि [www.linkintime.co.in](http://www.linkintime.co.in) या परत खरेदीकरिता रजिस्ट्रारच्या वेबसाइटवर उपलब्ध आहेत.

टाटा कन्सल्टंसी सर्व्हिसेस लिमिटेडकरिता

स्वाक्षरी/-

प्रदीप मनोहर गायतोडे

कंपनी सचिव

स्थळ : मुंबई

तारीख : ०७ मार्च, २०२२

नोंदणीकृत कार्यालय :

९वा मजला, निर्मल बिल्डिंग, नरिमन पॉइंट, मुंबई-४०० ०२१

टेलि : +९१ २२ ६७७८ ९५९५ फॅक्स : ९१ २२ ६७७८ ९६६०

ईमेल : [investor.relations@tcs.com](mailto:investor.relations@tcs.com) वेबसाइट : [www.tcs.com](http://www.tcs.com)

सीआयएन : एल२२२१०एमएच१९९५पीएलसी०८४७८१

TATA CONSULTANCY SERVICES LIMITED



## पात्र शेअरहोल्डर्स को इक्विटी शेअर्स के बायबैक संदर्भ में सूचना

टाटा कन्सल्टन्सी सर्विसेस लिमिटेड ने बायबैक के लिये प्रस्ताव पत्र एवं निविदा अर्ज दिनांकित मार्च ५, २०२२, रेकोर्ड दिनांक (बुधवार, फरवरी २३, २०२२) के आधार पर इक्विटी शेअर्स की धारणा करने वाले पात्र शेअर होल्डर (सं) जिन्होंने उनके ई-मेल आयडी का पंजीकरण कंपनी/ डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट के पास किया उन्हें इलेक्ट्रॉनिक माध्यम के जरीये और पात्र शेअरहोल्डर (सं) को जिन्होंने अपने ई-मेल आयडीका पंजीकरण अपने ई-मेल आयडी का पंजीकरण कंपनी के पास किया नहीं है उन सभी पात्र शेअर होल्डर (सं) को सर्वमान्य पद्धती से प्रत्यक्ष स्वरूप में भेजा गया है. बायबैक कार्यक्रम का और नीचे दिया गया है:

कार्य	दिनांक और समय
बायबैक ऑफर अवधि शुरू होने का दिनांक	बुधवार, मार्च ९, २०२२
बायबैक ऑफर अवधि समापन का दिनांक और समय	बुधवार, मार्च २३, २०२२
बायबैक के लिये रजिस्ट्रार के जरीये जरूरी कागजाद के स्वीकृती के लिये दिनांक और समय	बुधवार, मार्च २३, २०२२ के दिन शाम ५.०० बजे तक. (भाप्रवे)

उपयुक्त जानकारी कंपनी के [www.tcs.com/events/tcs-buyback-2022](http://www.tcs.com/events/tcs-buyback-2022) और बायबैक के लिये रजिस्ट्रार - [www.linkintime.co.in](http://www.linkintime.co.in) के संकेतस्थल पर उपलब्ध होगा. बायबैक के लिये के नियम और शर्तों के लिये कृपया प्रस्ताव पत्र का संदर्भ ले.

पात्र शेअर होल्डर्स की श्रेणी	बायबैक का प्रमाण (याने : बायबैक पात्रता)*
छोटे शेअरहोल्डर्स के लिये रिशर्वेड श्रेणी	रेकोर्ड दिन के अनुसार प्रती ७ इक्विटी शेअर्स के लिये ०१ इक्विटी शेअर
सभी अन्य पात्र शेअरहोल्डर्स के लिये जनरल श्रेणी	रेकोर्ड दिन के अनुसार प्रती १०८ इक्विटी शेअर्स के लिये ०१ इक्विटी शेअर

\* प्रत्येक श्रेणी के बायबैक पात्रता के अनुसार बायबैक रेषियो की अधिक जानकारी के लिये प्रस्ताव के पत्र के पृष्ठ क्र. २७ के परा का कृपया संदर्भ ले.

नीचे दिये गये पद्धती के जरीये बायबैक के लिये रजिस्ट्रार के वेबसाइट पर पात्र शेअरहोल्डर्स उनकी पात्रता को देख सकते हैं:

- १) <https://web.linkintime.co.in/offer/Default.aspx> पर क्लिक करे.
- २) कंपनी के नाम का चयन करे : टाटा कन्सल्टन्सी सर्विसेस लिमिटेड बायबैक २०२२.
- ३) 'डिमेंट तथा प्रत्यक्ष तथा पैन के पर्याय का चयन करे'.
- ४) उपयुक्त दिये गये पर्याय के आधार पर आपके 'डीपीआयडी सीएलआयडी' तथा 'फोलियो नंबर' तथा "पैन" को डाले.
- ५) फोलियो, नाम और ऑक्शन दिया हुआ एक टेबल सामने दिखाई देगा. ऑक्शन कॉलम के नीचे दिये गये 'व्यू' को क्लिक करे.
- ६) प्री फिस्ट फॉर्म ऑफ अक्सेप्टेंस - कम ऑनोलेजमेंट में पात्रता दिखाई जायेगी.

यदी प्रस्ताव पत्र और निविदा अर्ज आपको प्राप्त न होने की स्थिति में, कंपनी के ([www.tcs.com/events/tcs-buyback-2022](http://www.tcs.com/events/tcs-buyback-2022)) और बायबैक के लिये रजिस्ट्रार - ([www.linkintime.in](http://www.linkintime.in)) के संकेतस्थल पर उपलब्ध होगा.

टाटा कन्सल्टन्सी सर्विसेस लिमिटेड के लिये

सही/-

प्रदीप मनोहर गावरोडे

जगह : मुंबई

दिनांक : मार्च ७, २०२२

पंजीकृत कार्यालय :

९ वी मंजिल, निर्मल बिल्डिंग, नरिमन पॉइंट, मुंबई ४०००२१

दूरध्वनी : ९१ २२ ६७७८ ९५९५; फॉक्स : ९१ २२ ६७७८ ९६६०

ई-मेल : [investor.relations@tcs.com](mailto:investor.relations@tcs.com) संकेतस्थल : [www.tcs.com](http://www.tcs.com)

सीआयएन : एल२२२२१०एमएच१९९५पीएलसी०८४७८१